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Republika Kosova - Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.951/2022

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Malsore Gashi Bajraktari-kryetare, Arben Mehmeti dhe
Ardita Haxhnikaj Demi-anétaré, si dhe Zyle Millaku Gojnovci-Zyrtare e Larté pér Bashképunim
Profesional né cilésiné e procesmbajtéses, kané shqyrtuar ankesén me numér A.nr.951/2022 té datés
26.10.2022 t& parashtruar nga ankuesi . me adresé. A€ Komune
té Prishtinés, kundér organit t&¢ punésimit Ministrise sé Kulturés xinisé dhe Spuiuy, né céshtjen
juridike “masé disiplinore”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe
nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 & Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe
Vendosjes s&¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, né
seancén pér késhillim dhe votim té mbajtur me datén 23.12.2022, mori kété:

VENDIM

L. Aprovohet si e bazuar ankesa me numér Anr.951/2022 e datés 26.10.2022, e parashtruar nga
ankuesi o

II. Anulohet Vendimi me numér protokolli 08/2022 i datés 04.10.2022 i Komisioni Disiplinor né
Ministriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit, si dhe té gjitha vendimet tjera qé rrjedhin nga ky vendim .

IIL.Obligohet Sekretari i Pérgjithshém né Ministriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit, qé té kujdeset
pér zbatimin e kétij vendimi sipas pikés II té dispozitivit, brenda afatit prej pesémbédhjeté (15)

ditésh nga dita e pranimit té tij .

IV.Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet té njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ankuesit, ~ "7 - icili sipas shkresave t& léndés éshté i punésuar né Ministriné e Kulturés
Rinisé dhe Sportit, Komisioni disiplinor me daté 04.10.2022 pérmes Vendimin me numér: 08/2022, i
ka shqiptuar masén disiplinore ankuesit ““ndalim prej 30 % té pagés pér periudhén prej katér (4)muaj”,
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me arsyetimin se i njéjti ka béré shkelje t&¢ rénda té detyrave té punés té pércaktuara me nenin 46
paragrafin 3 nén paragrafin 3.1, 3.3 dhe 3.10 t& Ligjin Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké.

Ankuesi i pa knaqur me Vendimin me numér protokolli 08/2022 t& datés 04.10.2022 t& Komisionit
Disiplinor né Ministriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit, me datés 26.10.2022 ka parashtruar ankesé né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, e regjistruar me numér
Anr.951/2022 e protokolluar me numér 6463/2022, me pretendimet ankimore qé té anulohet se
vendimi i komisionit disiplinor, n& pérputhje me faktet dhe déshmité e tij, duke kérkuar t& drejtén
materiale dhe q& ankuesit ti behet kompensimi pér ndalimin e 30% té pagés pér periudhén pre;j
kater (4)muaj.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, bazuar né dispozitat e Rregullores
Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave, me daté 18.11.2022 ankesén e
ankuesit e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé né Ministriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit, ndérsa
Késhilli, mé daté 2511.2022 ka pranuar pérgjigien né ankesé se bashku me shkresat e
bashkéngjitura té Iéndés.

Me daté 08.12.2022 Kryetari i Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ka
nxjerré Vendimin me nr.186/2022 pér vazhdimine afatit t& ankesés me numér Anr.951/2022 t& daté
26.10.2022, lidhur me kérkesén e datés 08.12.2022 t& Kryetarés sé Kolegjit t& Késhillit t¢ Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, pér shkak té natyrés sé léndés specifike.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pér vértetimin e ploté dhe té drejté t&
gjendjes faktike si dhe vendosjes né ményré meritore, ka administruar kéto prova: Ankesén me
numér protokolli 6463/2022 té datés 26.10.2022 té parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés; Vendimi me numér protokolli 08/2022 i datés
04.10.2022 i Komisionit Disiplinor; Vendimi me numér protokolli 07/2022 i datés 02.09.2022 pér
vazhdim té afatit t¢ Komisionit Disiplinor; Vendimi me numér protokolli 1025/2021 i datés
27.09.2021 pér themelimin e komisionit disiplinor; Vendimi me numér protokolli 861/2021 i datés
27.09.2021 pér themelimin e komisionit disiplinor;Njoftimi pér sigurimin e provave t& datés
22,09.2022, nga Ankuesi-Udhéheqés i DTISHL, pér z. . Udheheqésin e Divizionit t& Personelit;
Kérkesé e datés 29.09.2022 pér Deponim t& Materialit pér komisionin disiplinor si prova té Takimit
t& komisionit t& datés 27.09.2022 né MKRS/203, bashkangjitur shkresé né lidhje me pikén 2 t&
pretendimeve: E-maila - prej 1/5 faqe; Kérkesé me numer 3411/2022, e daté 04.10.2022 pér inicim t&
proceduré disiplinore; VendimiNr.153/2022 i datés 17.10.2022 pér shfuqizimin e vendimit
Nr.132/2021 té datés 04.11.2021 me numér protokolli 4198/2021, pér caktimin e zv.té Sekretarit t&
Pérgjithshéé MKRS-s¢; Vendimi Nr.26/2022 té datés 28.01.2022 pér themelimin e komisionit
disiplinor; Kérkesé i datés 16.08.2022 pér lyerje té zyreve dhe korridoreve t¢ MKRS-sg, E-mail i daté
15.02.2022, 16.02.2022; Vendimi Nr.05/2022 i daté 31.01.2022 bazuar né vendimin nr.11/56 té datés
26.01.2022 t& Qeverisé s€ Republikés sé¢ Kosovés, i nxjerré nga Ministri i MKRS-sé pér kompensimin
e Komisionit Shtetror; Vendimi Nr.11/56 i daté 26.01.2022 Ndryshohet dhe plotésohet pika 2 e
Vendimit t& Qeverisé Nr.26/19 té datés 14.07.2021, ndryshim dhe plotésimin e nenpikés 2.3, 2.6 dhe
shtohet nénpika 2.15, 2.16 si dhe pika 4, 5 dhe 6 t& K'tij vendimi i léshuar nga Kryeministri i
Republikés sé¢ Kosovés; Vendimi Nr.07/2022 i daté 31.01.2022 Plotésim Ndryshim i Vendimit me
nr.112/2021 i datés 20.09.2021 dhe me nr.3325/2021 i datés 21.09.2021 i nxjerré nga Ministria e
MKRS-s¢; Email i datés 01.04.2022, i datés 24.03.2022, i datés 25.03.2022 i datés 21.03.2022, i daté
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18.03.2022 prej 1/3 faqe; Email i datés 10.03.2022;Dokument nga znj.N.V.E, janar 2022, shkurt 2022;
E-mail i datés 15.03.2022, i datés kalkulimi i angazhimeve, lidhur me emailin e datés 17.03.2022, i
datés 15.03.2022; E-mail i datés 22.03.2022 nga z.  pér ankuesi; Kérkesé e datés 28.02.2022 pér
kompensimin té angazhimit né periudhén korrik 2021 -shkurt 2022té anétaréve dhe Sekretarit t&
Komisionit Shtetror pér dokumentimin dhe vlerésimin e trashigimisé kulturore t& démtuar nga
forca serbe gjaté luftés 1998/99; Tabela 1. Angzhimi gjaté muajit shtator 2021; Tabela 3. Angzhimi
gjaté muajit dhjetor 2021; Tabela 5. Angzhimi gjaté muajit shkurt 2022, me Tab.6.pérmbledhjen eté
té gjitha takimeve, Aktivitetet dhe produktet korrik 2021, shkurt 2022;Vendimi Nr.112/2021 i datés
20.09.2021 emertimi i Sekretariatit né kuadér té Komisionit Shtetéroré pér hulumtim; E-maili i datés
28.03.2022-agjenda e takimit janar 2022 nga z.  ,pér znj , E-maili i datés 16.06.2022draft
agjenda e takimit t& komisonit qeshor 2022, nga zn). . pér ankuesin, dhe i datés 13.06.2022 dhe i
datés 10.06.2022;E-mail i datés 21.03.2022 pér ankuesin nga 2 kalkulimi, angazhimit t& zn)

né Komisionin Shtetéroré; email i datés 17.03.2022 pér znj. , nga ankuesi; E-mail i datés
31.03.2022 nga z.  pér ankuesin, i datés 22.03.202; Vendimi Nr.26/19 i daté 14.07.2021, Emérohet
Komisioni Shtetéor pér hulumtimin,regjistrimin,inventarizimin, vlerésimin dhe dokumentimin e
objekteve té trashigimisé kulturore dhe historike té shkatéruara gjaté luftés sé vitit 1998/99;
Komisioni shtetror i datés 18.02.2022; E-maili i darté 30.05.2022, E-mail i daté 26.05.222 nga z.

pér z.  dhe e-mail i datés 15.03.2022; Ndryshiim i marrédhénies sé punés né shérbimin civil;
Njoftim i datés 04.08.2022 pér inicim t& procedures disiplinore nr. 34271/2022;E-mail i datés
08.09.2022, i datés 06.09.2022, i datés 26.08.2022 ftesé pér takim; Email i daté 24.08.2022;Email i datés
01.02.2022, i datés 09.02.2022, i daté2.08.2022 teskst sqarues lidhur me ankesat; E-mail i datés
12.08.2022 prej 1/3 faqe; Email i datés 19.05.2022, i daté 20.05.2022; Email i datés 27.07.2022 kérkesé
pér shqyrtim té ndrérlidhjes me SMIL; Email i datés 05.07.2022 kérkesé nga z pér ankuesin prej
1/3 fage dhe emaili i datés 22.06.2022, nga z. . pér z. ), i datés 17.06.2022;E-mail i datés
20.06.2022 i datés 16.06.2022 i datés 15.06.2022 nga z pér . struktur pér shpallje né EEB t&
MKRS-sé; Email i datés 12.01.2022 nga z. .pér ankuesin Raport nga SIMFK, dhe i datés
12.01.2022; E-mail i datés 22.12.2022 dhe i daté 14.12.2022 zbatim i memorandumit MKRS-MASHT-
MAPL: Email i datés 17.12.2022platforma dixhitale MKRS nga z. . dhe emili i datés 05.11.2021
nga z..  pér ankursin; Email i datés 12.10.2021 nga z.K.K pér ankuesin pérmbledhja e takimit -ftés
pér takim rreth dixhitalizimit t& biblotekave dhe emili 12.10.2021 nga ankuesi pér dhe
E-maili i datés 08.10.2021 nga ankuesi pér z E-mail i datés 30.09.2021 sistemimi i menaxhimit
nga z pér ankuesin prej 1/3 faqe; Email i datés 30.03.2021 nga ankuesit pér .. ~ Projekti: Nr.
Reference ASHI.166/2020 i datés 11.11.2020 - sistemi i menaxhimit t& informacionit pér regjistrim , i
léshuar nga Kryesuesi i komisionit pér vlerésimin e projekteve té fushés sé Tl-sé¢, Aneks I. plani
ideor i projektit, Thirrja pér projekt propozimet e kulturés 2022 Art dhe Trashigimi Kulturore i
datés 01.04.2022 prej 1/5 faqe, Lista pérfundimtare e pérfituesve individ té thirrjes publike
Nr.4418/2022 i datés 28.09.2022 prej %2 faqe; Lista paraprake e datés 03.08.2022 e OJQ-ve; Lista
paraprake e datés 19.08.2022 e OJQ-ve prej 1/5;Thirrja pér projekte -propozimet kujturore 2022 prej
1/18 faqge; Rikujtim: Kérkesé pér Sigurimin e Transkriptit dhe Audio-incizimet t€ takimit te
komisionit disiplinor e datés 27.09.2022, me numér protokolli 4824/2022; Kérkesé e datés 29.09.222
me nr. 4457/2022 pér Sigurimin; Kéresé pér deponim i datés 30.09.2022 nr. 4491/2022; Pérgjgije né
kérkesé me nr.protokolli 7413/2022 té datés 25.11.2022; Pérgjigje né kérkesé me nr.protokolli
5720/2022 t& datés 24.11.2022; Kérkesé pér pérgjigje né ankesé me nr.protokolli 7216/2022 té datés

18.11.2022; E-mail I dérguar nga . pér té datés 05.10.2022 me korrespondim prej 1 fage; E-
mail I dérguar nga = pér " té datés 21.09.2022; E-mail I dérguar nga pér me
korrespondim prej fage 1-2; E-mail I dérguar nga pér t¢ datés 05.08.2022 me
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korrespondim prej 1 fage; Vendim I léshuar nga Ministria e Kulturés , Rinisé dhe Sportit me numér
protokolli 2758/2022 té datés 20.06.2022; Pérshkrim I detyrave té punés té léshuar nga Ministria e
Kulturés , Rinisé dhe Sportit té datés 08.11.2021; Akt emérim I Iéshuar nga Ministria e Kulturés ,
Rinisé dhe Sportit pér ankuesin * “me numér protokolli 2384/2011 té datés-08.11.2011; Pérgjigje
né kérkesé¢ me numér protokolli 7441/2022 té datés 25.11.2022; Pérshkrimi I detyrave t& punés té
léshuar nga Ministria e Kulturés , Rinisé dhe Sportit me numér protokolli 1029/4/2013 té datés
26.03.2013; E-mail I dérguar nga . pér _ & datés 26.08.2022 me korrespondim prej 1 faqe; E-
mail I dérguar nga pér té datés 21.09.2022 me korrespondim prej 1 fage; E-mail i
dérguar nga .. . pér té datés 05.10.2022 me korrespondim prej 1 faqe; E-mail I dérguar nga
pér té datés 02.08.2022 me korrespondim prej fage 1-4 ;E-mail I dérguar nga pér .
dhe t& datés 19.09.2022 me korrespondim prej 1-4 faqe; E-mail I dérguarngal pér dhe
T.B te aatés 19.09.2022 me korrespondim prej 1-7 fage; E-mail [ dérguar nga pér  dhe té
datés 19.09.2022 me korrespondim prej 1-7 faqe; E-mail I dérguar nga " pér té datés
01.04.2022 me korrespondim prej 1-6 faqe; E-mail I dérguar nga ~ pé& " dhe té datés
18.02.2022 me korrespondim prej fage 1-2; Dokumentimi [ aktiviteteve t& punés Shkurt 2022 t& ;
té datés 24.02.2022 me korrespondim prej fage 1-3; Komisioni shtetéror pér hulumtim. Regjistrim,
dokumentim, dhe vlerésim té trashégimis kulturore té Kosovés t& shkatérruar nga forcat Serbe g]ate
luftés sé viteve 1998/1999 t&é datés 18.02.2022 Cambridge; E-mail I dérguar nga .  pér té
datés 21.03.2022 me korrespondim prej 1-2 faqe; E-mail I dérguar nga pér té datés
21.03.2022 me korrespondim prej 1-7 faqe; E-mail I dérguar nga pér ., «dhe e
datés 16.06.2022 me korrespondim prej 1-4 fage; E-mail I dérguar nga pér té datés
25.03.2022 me korrespondim prej 1-6 faqe; E-mail I dérguar nga 281 té datés 10.02.2022 me
korrespondim prej 1-2 faqe; E-mail i dérguar nga pér T té datés 01.04.2022 me
korrespondim prej 1-5 faqe; E-mail I dérguar nga ' pé& ,  té datés 12.08.2022 me korrespondim
prej 1-4 faqe; E-mail [ dérguarnga  ér dh té datés 18.05.2022 me korrespondim prej
1-3 faqe; E-mail I dérguar nga pé té datés 27.07.2022 me korrespondim prej 1-3 faqe; E-
mail I dérguar nga  pér dhe  7té datés 19.01.2022 me korrespondim prej 1 faqe ; E-mail I
dérguar nga  ~ pér - dhe té datés 12.10.2022; E-mail i dérguar nga
| pér ) dhe te aawes £2.10.2021; E-mail i dérguar nga pér
dhe . té datés 08.10.2021; E-mail I dérguar nga pér dhe . t& datés 07.10.2022; E-
mail i dérguar nga pér . té datés 07.10.2021; E-mail i dérguar nga pér té datés
05.10.2021; E-mail i dérguar nge pét _té datés 05.10.2021; E-mail i dérguar nga pér
" te datés 04.10.2021; E-mail I dérguar nga nga pér té¢ datés 30.09.2021; E-mail i
dérguar nga Tpér  té datés 30.09.2021; E-mail I dérguar nge.  pér y dhe té
datés 30.09.2021; E-mail I déraguar nga T pér N dhe té datés 23.07.2021; E-mail I
dérguar nga &r T té datés 30.09.2021; E-mail i dérguar nga Tpér dhe té
datés 30.09.2021; E-mail [ dérguar nge. "~ pér  té datés 26.10.2021; E-mail i dérguar nge [
pé1 té datés 26.10.2021; E-mail I dérguar nga pét " té datés 26.10.2021; E-mail i dérguar
nge  pérSH.N té datés 03.11.2021; E-mail i dérguar nga " pér té datés 05.11.2021; E-mail
idérguar nga " pér. té datés 17.10.2021; E-mall i dérguar nga
- pér 2 aue té datés 30.11.2021; E- ma11 i dérguar nga pér té datés
22.12.2021; E-mail i dérguar nga pér T té datés 05.01.2022; E-
mail I dérguar nga pér té datés 21.01.2022; E-mail i dérguar nge pér 3 datés
05.06.2022 me korrespondim prej faqes 15-59; E-mail i dérguar nga pér “dhe 7 té datés
26.01.2022 me korrespondim prej faqes 105-110; E-mail i dérguar nga KK pér " té datés
03.02.2022 me korrespondim prej fages 119-122; E-mail il dérguar nga K.K pér té datés
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25.01.2022; E-mail i dérguar nga " pé. té datés 19.01.2022; E-mail i dérguar nga pér
té datés 15.03.2022 me korrespondim prej 1-10 faqe; Kérkesé pér lyerjen dhe ndérrimin e tepiahve
né zyren 110 ,111,132,133 dhe 134 me numér protokolli 1179/2022 té datés 24.03.2022; Kérkesé pér
lyerjen e zyreve dhe korridoreve te MKRS-sé té datés 16.08.2022; E-mail i dérguar nga. ~ pé&
té datés 16.02.2022 me korrespondim prej fages 1-2; Vendimi9l léshuar nga Ministria e Kulturés ,
Rinisé dhe Sportit me numér 246/2022 té datés 22.03.2022; Vendim i léshuar nga Ministria e

Kulturés, Rinisé dhe Sportit me numér 695/2022 t& datés 24.06.2022; E-mail i dérguar nga - ér
B.B t& datés 19.11.2021 me korrespondim prej faqe 1-6; Vendim i léshuar nga Ministria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit me numér 26/2022 té datés 28.01.2022; E-mail i dérguar nga pér te

datés 01.04.2022 me korrespondim prej fage 1-8.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pas shqyrtimit té shkresave té léndés konstatoj
se ankesa e parashtruar nga ankuesi Shkelzen Nuza, éshté e bazuar, sepse:

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, nga administrimi i shkresave té Iéndés té ofruar
nga palét né proceduré, ka konstatuar se ankuesi &shté i punésuar né Ministriné e Kultures Rinis
dhe Sportit né pozité: “Udhéheqés i Divizionit pér Teknologjisé Informative dhe Shérbimev té
Pérgjithshme”’, sipas Vendimit me numér referencé 2758/2014 i datés 20.06.2014 (bazuar né Akt
emerimin nr.2380/2012 i datés 19.10.2012), ndérsa ndaj t& njéjtit me daté 04.08.2022 zv. Sekretari i
Pérgjithshém né Ministriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit, ka béré parashtruar kérkesén me numér
3411/2022, duke kérkuar inicimin e procedurés disiplinore, me dyshimin se ka béré shkelje té réndé
té detyrave té punés.

Po ashtu nga shkresat e léndés, Kolegji i Késhillit ka konstatuar se Komisioni Disiplinor pérmes
Vendimin me numér:08/2022 té datés 04.10.2022, i ka shqgiptuar masén disiplinore ankuesit “ndalin
prej 30 % té pagés pér periudhén prej katér (4)muaj” me arsyetimin se i njéjti nuk pérmbushur detyrat e
tij t& punés pér té cilat éshté i eméruar duke shkelur késhtu dispozitat e ligjit material, respektivisht
ka shkelur nenin 46 paragrafin 3 nén paragrafin 3.1, 3.3 dhe 3.10 té Ligjin Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét
Publike.

Kolegji i Késhillit, po ashtu nga shkresat e administruara té léndés ka ardhur né pérfundimin se
ndérlidhur me kérkesén pér inicimin e procedurés disiplinore té datés 04.10.2022, Komisioni
Disiplinor éshté njoftuar mé sé largu deri me daté 05.10.2022 pérmes e-mailit t& dérguar nga Njésia
e Burimeve Njerézore, respektivisht pérmes té njéjtit e-mail Njésia e Burimeve Njerézore e kishte
njoftuar ankuesin pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj tij, duke e mbajtur né cc. (t¢ njoftuar)
anétarin e Komisionit Disiplinor T. Balaj, po ashtu Kolegji i Késhillit ka gjetur se Kryesuesi i
Komisionit Disiplinor me daté 02.09.2022 ka nxjerré Vendimin Nr.07/2022 pér vazhdimin e afatit té
proceduré vendimmarrése deri me daté 04.10.2022.

Me qéllim té shqyrtimit té ligjshmérisé sé pretendimeve ankimore t& ankuesit, Kolegji i Késhillit ka
analizuar dispozitat e nenit 12 paragrafi 6 té Rregullores Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e
Zyrtaréve Publiké “Komisioni disiplinor duhet té marré vendim brenda 30 ditéve pas pranimit té kérkesés
pér inicim té procedurés nga njésia pér burime njerézore”, si dhe nenit 10 paragrafi 6 i sé njéjtés
rregullore ku parashihet se: “Pér procedurén dhe vendimmarrjen e komisionit disiplinor, zbatohen
dispozitat e Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative” dhe ka ardhur né pérfundimin se
Kryesuesi i Komisionit Disiplinor me rastin e nxjerrjes sé¢ Vendimin Nr.07/2022 pérmes té cilit i
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kishte shtyré afatin fillestar t& vendimmarrjes né procedurén disiplinore edhe pér 30 dité
kalendarike, ka vepruar né kundérshtim me nenin 99 paragrafi 2 dh 3 té Ligjit Nr.06/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative ku pércaktohet se: “2. Shtyrja sipas paragrafit 1 té kétij
neni, do té béhet pér aq kohé sa éshté e nevojshme pér té pérfunduar procedurén administrative dhe duhet té
jeté né pérpjesétim nie kompleksitetin e ¢éshtjes konkrete, por nuk mund té jeté mé e gjaté se afati fillestar. 3.
Vendimi procedural i shtyrjes sé afatit fillestar dhe data e re e mbarimit té tij, i njoftohet palés, brenda
afatit fillestar dhe duhet té jeté e arsyetuar”, pasi qé lidhur me kérkesén pér inicimin e procedurés
disiplinore Komisioni Disiplinor ishte njoftuar me daté 05.08.2022 ndérsa vendimi pér shtyrjen e
afatit fillestar éshté marré me daté 02.09.2022 gjegjésisht né ditén njézeté e nénté (29), dhe se nga
shkresat e administruara té léndés institucioni punédhénés nuk ka arritur ta déshmojé me prova
nése njoftimi pér marrjen e vendimit pér shtyrjen e afatit i éshté njoftuar palés brenda afatit
fillestar, po shtyrja e afatit t& vendimmarrjes deri me daté 04.10.2022 éshté né kundérshtim me
nenin 99 paragrafi 2 té Ligjit Nr.06/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative pasi qé
prej datés 05.08.2022 kur Komisioni Disiplinor ka pranuar kérkesén pér inicimin e procedurés
disiplinore e deri né momentin e shqyrtimit té saj respektivisht deri né nxjerrjen e vendimit nuk ka
mundur té jeté mé i madh se gjashtédhjeté (60) dité, ndérsa Komisioni Disiplinor Vendimin me
numér:08/2022 e ka nxjerr 04.10.2022 apo né ditén gjashtédhjeté e njé (61), nga rrjedh se vendimi i
goditur pérmes késaj ankese sikurse edhe vendimi pér shtyrjen e afatit t& vendimmartjes lidhur me
procedurén disiplinore jané béré né kundérshtim me procedurat dispozitat e ligjit pér procedurén e
pérgjithshme si dhe dispozitat e aplikuara ligjore qé pér bazé kané ligjin material.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e ankesave pas administrimit té provave té 1éndés té ofruara
nga palét né proceduré, pas analizimit t& dispozitave té ligjit material dhe dispozitave t&é Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, sikurse dhe shqyrtimit té pretendimeve ankimore té
ankuesit dhe konstatimeve té¢ dhéna né arsyetimin e kétij vendimi ka ardhur né pérfundimin se
ankesa e ankuesit éshté e bazuar, ndérsa me Vendimi numér protokolli:08/2022 i datés 04.10.2022
pérmes té cilit Komisionit Disiplinor ankuesit i kishte shqiptuar masé disiplinore, éshté vendim i
paligjshém si¢ pércaktohet edhe me nenin 52 paragrafi 1, nén paragrafi 1.3 dhe 1.5 t€ Ligjit N1.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ku pércaktohet se: “Njé akt administrativ éshté i
paligjshém nése: 1.3. éshté rezultat i shkeljes té dispozitave lidhur me procedurén administrative; 1.5. éshté né
kundérshtim me ligjin materinl”, dhe si i tillé Vendimi numér protokolli:08/2022 i datés 04.10.202 i
Komisionit Disiplinor éshté shfugizuar si né dispozitiv t& kétij vendimi, ndérsa ankesa e ankuesit
éshté aprovuar si e bazuar pér shkak té konstatimeve té dhéna si né arsyetimin e kétij vendimi
lidhur me shkeljet e evidentuara procedurale.

Po ashtu, Kolegji i Késhillit thekson faktin se nése institucioni punédhénés, respektivisht Ministria e
Drejtésisé, nuk ka marr parasysh dispozitat e Ligjit N1.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative neni 130 paragrafi 1 ku pércaktohet se: “Pérvegse kur parashikohet ndryshe me ligj,
parashtrimi i njé ankese pezullon, sipas fuqisé sé ligjit, prodhimin e pasojave juridike té aktit administrativ,
deri né njoftimin e vendimit gé¢ zgjidh ankesén” dhe nése Vendimin e Komisionit Disiplinor e ka
ekzekutuar duke ia ndal ankuesit 30% té pagés, té njéjtit obligohen qé t'ia kompensojné shumén e
ndaluar né emér té Vendimit numér 08/2022 i datés 04.10.202té¢ Komisionit Disiplinor, pasi qé
Késhilli ka konstatuar se vendimi si i tillé éshté i kundérligjshém dhe se i njéjti nuk und t& prodhojé

efekte juridike ndaj palés.
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Andaj, pas analizimit dhe vlerésimit te té& gjitha shkresave t& 1éndés si dhe duke u bazuar né nenin 6
paragrafin, nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 t& Ligjit Nr. 06/L-048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetarja e Kolegjit.
Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit nuk
éshté i ligjshém mund t€ iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né Prishtiné/Departamenti pér

Céshtje Administrative, brendn afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi.
Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIS PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVIiS
Lénda me numér A.nr.951/2022,

Zyle /M Iﬁfﬁ GOJNOVCI Malsofe GAS@E/

kra%lfajtése Kryetare e yélegjlt

Vendimi i dérgohet
- Ankuesit
- Sekretarit té Pérgjithshém té Ministrisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit;
- Udhéhegésit t¢ Burimeve Njerézore né Ministrisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe ,
- Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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